Escriturador: 
Itaú Corretora de Valores S.A. 

Liquidante: 
Itaú Unibanco S.A. 

Coordenador Líder: 
Banco Santander Brasil S.A. 

Data de Emissão: 
25 de maio de 2017 

Data de Vencimento: 
25 de novembro de 2021 

Quantidade de Debêntures: 
4.500 (quatro mil e quinhentas) 

Número de Séries: 
Única 

Valor Total da Emissão: 
R$ 45.000.000,00 (quarenta e cinco milhões de reais) 

Valor Nominal: 
R$ 10.000,00 (dez mil reais) 

Forma: 
Nominativa e escritural 

Espécie: 
Quirografária, com garantia adicional real 

Conversibilidade: 
Não conversíveis em ações da Emissora 

Denominação Comercial:  Mandic S.A.

[...]

Veja na íntegra: 

AGD 31.08.2021 

Em 19 de maio de 2021 foi realizada Assembleia Geral de Debenturista, em que os debenturistas, representando 
100% (cem por cento) das debêntures em circulação, deliberaram pela aprovação: (i)  a reaplicação do valor de 
R$ 3.243.359,04 (três milhões, duzentos e quarenta e três mil, trezentos e cinquenta e nove reais e quatro centavos) 
em nova CDB, cuja especificações deverão ser ratificadas pelos Debenturistas em Assembleia Geral de 
Debenturistas a ocorrer em até 10 dias úteis desta data, para reestabelecimento da garantia prevista cláusula 2.1.1.1 
do Instrumento Particular de Cessão Fiduciária de Direitos Creditórios em Garantia, em razão do vencimento da

[...]

Em 01 de junho de 2021 foi realizada Assembleia Geral de Debenturista, em que os debenturistas, representando 
100% (cem por cento) das debêntures em circulação, deliberaram pela aprovação: (i) ratificar, nos termos da 
Assembleia Geral de Debenturistas de 19 de maio de 2021, a reaplicação do valor de R$ 3.243.359,04 (três milhões, 
duzentos e quarenta e três mil, trezentos e cinquenta e nove reais e quatro centavos) em nova CDB identificada sob 
o Certificado nº 260002659110, reconhecendo a sua suficiência para reestabelecimento da garantia prevista na 
cláusula 2.1.1.1 do Instrumento Particular de Cessão Fiduciária de Direitos Creditórios em Garantia, em substituição à

[...]

limitação, recursos, direitos, rendimetnos, acrescimos, privlégis, preferências, prerrogativas e ações relacionadas, 
presentenes ou futuros.  

Conta Vinculada: 

A Emissora precisava fazer circular, na conta vinculada, o volume mínimo mensal de R$1.800.000,00 (um milhão e 
oitocentos mil reais), obrigação esta que foi devidamente atendida no exercício de 2021, conforme o quadro abaixo. 
Observamos que em 07 de maio de 2021, o valor circulado ficou abaixo do mínimo, entretanto, conforme a cláusula 
2.2 do Contrato de Cessão Fiduciária a companhia possuia 5 dias úteis para realizar a complementação, que foi